
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 
от 30.03.2021                                                                                                                         №2155 

 

 

 

 
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 30.10.2019  

№ 5595 «О муниципальной программе  

«Профилактика наркотизации населения  

в городе Набережные Челны  

на 2020-2022 годы» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 41 Устава 

города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, 

утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, постановлением 

Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 30.10.2019 № 5595                           

«О муниципальной программе «Профилактика наркотизации населения в городе 

Набережные Челны на 2020-2022 годы» (в редакции постановлений Исполнительного 

комитета от 16.03.2020 № 1231, от 02.11.2020 № 5742), следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование 

мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика наркотизации 

населения в городе Набережные Челны на 2020-2022 годы» за счет средств, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования город Набережные Челны                       

по разделу (подразделу) 07.07 «Молодежная политика и оздоровление детей»,                                             

в 2020 году – 355,302 тыс. рублей, в 2021 году - 400 тыс. рублей, в 2022 году - 400 тыс. 

рублей.»; 

2) в муниципальной программе «Профилактика наркотизации населения в городе 

Набережные Челны на 2020-2022 годы»: 

- в главе 1: 

строку «Задачи программы» изложить в следующей редакции: 

 

Задачи  

программы 

1. Обеспечение информационно-пропагандистского сопровождения 

профилактики наркомании среди населения города. 

2. Организация и проведение антинаркотических профилактических 

мероприятий для различных целевых групп населения. 

  



2 

 

строку «Объемы и источники финансирования программы с разбивкой по годам» 

изложить в следующей редакции: 

 
Объемы  

и источники 

финансирования 

программы                    

с разбивкой                   

по годам 

Источники 

финансирования 
Годы реализации программы 

2020 год 

(тысяч 

рублей) 

2021 год 

(тысяч  

рублей) 

2022 год 

(тысяч 

рублей) 

Всего 

за период 

реализации 

(тысяч 

рублей) 

Муниципальный 

бюджет 

355,302 400 400 1155,302 

Федеральный 

бюджет 

- - - - 

Республиканский 

бюджет 

- - - - 

Прочие источники - - - - 

Всего 355,302 400 400 1155,302 

 

- главу 5 изложить в следующей редакции: 

 

«Глава 5. Ресурсное обеспечение программы 

 

Объем финансирования программы на 2020-2022 годы составляет 1155,302 тыс. 

рублей. 

Источником финансирования Программы является бюджет муниципального 

образования город Набережные Челны. 

Бюджетные средства муниципального образования город Набережные Челны: 

Всего за период 1155,302 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы: 

2020 год – 355,302 тыс. руб., 2021 год - 400 тыс. руб., 2022 год - 400 тыс. руб.»; 

- приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета, начальника управления финансов Мулюкову С.Р. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                 И.С. Зуев 

 



Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «30» марта 2021 №2155 

 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Профилактика наркотизации 

населения в городе Набережные 

Челны на 2020-2022 годы» 

 

 

 

Цели, задачи, индикаторы оценки результатов и финансирование по мероприятиям муниципальной программы  

«Профилактика наркотизации населения в городе Набережные Челны на 2020-2022 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

основных мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выполнения 

основных 

мероприятий 

Индикаторы 

оценки 

конечных 

результатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов 
Финансирование  

(тыс. руб.) 

2019 год 

базовый 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2019 год 

базо 

вый 

2020 год 

тыс. руб. 

2021 год 

тыс. руб. 

2022 год 

тыс. руб. 

Цель Программы: Создание системы комплексных мер, направленных на формирование здорового жизненного стиля, 

стратегий поведения и личностных ресурсов, препятствующих употреблению и распространению психоактивных веществ 

среди населения города Набережные Челны 

Муниципальный бюджет 

Доля подростков и молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, 

вовлеченных в профилактические мероприятия по программе,                     

от общей численности данной возрастной группы, проценты, % 

 67,5 76,5 76,5 76,5 -  - - 

Задача 1. Обеспечение информационно-пропагандистского сопровождения профилактики наркомании среди населения города 



4 

 
1.  Реализация проекта 

«Информационно-

медийное 

пространство 

«СФЕРА»  

Управление по 

делам молодежи 

Исполнитель 

ного комитета, 

МБУ «Центр 

психолого-

педагогической 

помощи детям  

и молодежи 

«Диалог» 

ежегодно Количество 

информацион 

ных материалов, 

единиц  

1000 2000 2000 2000 - 15 50 

 

50 

 

Задача 2. Организация и проведение антинаркотических профилактических мероприятий для различных целевых групп населения 

2.  Реализация проекта 

«Коуч личностных 

стратегий»  

Управление по 

делам молодежи 

Исполнитель 

ного комитета, 

МБУ «Центр 

психолого-

педагогической 

помощи детям 

и молодежи 

«Диалог» 

 

ежегодно Количество 

организованных 

и проведенных 

мероприятий, 

единиц 

- 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

10 

 

 

 

10 - 

 

39,450 

 

40 

 

40 

 

 Количество 

молодежи, 

принявшей 

участие  

в мероприятиях, 

чел. 

- 200 

 

200 

 

200 

3.  Проведение 

городского конкурса 

антинаркотических 

профилактических 

мероприятий  

«В ритме жизни» 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнитель 

ного комитета, 

МБУ «Центр 

психолого-

педагогической 

помощи детям  

и молодежи 

«Диалог» 

ежегодно Количество 

проведенных 

профилактичес 

ких мероприятий 

в рамках 

конкурса, 

единиц 

15 15 20 20 - 49,270 50 50 

 

Количество 

молодежи, 

охваченной 

мероприятиями 

конкурса, чел. 

- - 1 500 1 500 

4.  Проведение 

городского конкурса 

молодежных 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнитель 

ежегодно Количество 

проведенных 

профилактичес 

- 10 10 10 - 37,500 

 

40 

 

40 

 

 



5 

 
активностей 

«Антинаркотическая 

платформа «#СКРИН» 

ного комитета, 

МБУ «Центр 

психолого-

педагогической 

помощи детям  

и молодежи 

«Диалог» 

ких мероприятий 

в рамках 

конкурса, 

единиц 

Количество 

молодежи, 

принявшей 

участие  

в мероприятиях, 

чел. 

- 100 100 100  

5.  Реализация 

профилактического 

проекта «YOUность»  

(Юность) 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнитель 

ного комитета, 

МБУ «Центр 

психолого-

педагогической 

помощи детям  

и молодежи 

«Диалог» 

ежегодно Количество 

проведенных 

мероприятий, 

единиц 

- 10 10 10 - 

 

17,74 

 

20 

 

20 

 

 

 

 Количество 

молодежи, 

принявшей 

участие  

в мероприятиях, 

чел. 

- 100 100 100  

6.  Проведение 

спортивно-

профилактического 

проекта среди детских 

и молодежных 

объединений города 

Набережные Челны 

«Турнир 

СпАРТианские игры» 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнитель 

ного комитета, 

МАУ МЦ 

«Орион» 

ежегодно Количество 

проведенных 

игр,  

единиц 

- 5 5 5 - 

 

25 

 

25 

 

25 

 

Количество 

молодежи, 

принявшей 

участие  

в проекте, чел. 

- - 300 300 

7.  Реализация 

антинаркотического 

проекта  

«Dance & health» 

(«Танцы  

и здоровье») 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнитель 

ного комитета, 

МАУ МЦ 

«Шатлык» 

ежегодно Количество 

молодежи, 

принявшей 

участие  

в фестивале, чел. 

- 120 120 120 - 29,942 30 30 

Количество 

проведенных 

мероприятий, 

единиц 

- - 5 5 

8.  Реализация спортивно-

профилактического 

ежегодно Количество 

организаций, 

- 30 30 30 - 20 20 20 



6 

 
проекта «Спартакиада 

работающей молодежи 

города Набережные 

Челны» 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнитель 

ного комитета, 

МАУ МЦ 

«Заман» 

принимающих 

участие. 

Количество 

молодежи, 

принявшей 

участие  

в проекте, чел. 

- - 1000 1000    

9.  Проведение 

профилактического 

мероприятия среди 

учреждений по месту 

жительства 

«Подростковые клубы 

– территория 

«Здорового Образа 

Жизни!» 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнитель 

ного комитета, 

МАУ «ЦМ(П) 

клубов по месту 

жительства 

«Подросток» 

 

ежегодно Количество 

клубов, 

принимающих 

участие 

- 15 15 15 - 31,400 35 35 

Количество 

молодежи, 

принявшей 

участие, чел. 

 - 75 75 

10. Проведение 

антинаркотический 

квеста «Дорога в 

будущее» 

среди подростково-

молодежных клубов  

Управление по 

делам молодежи 

Исполнитель 

ного комитета, 

МАУ «ЦМ(П) 

клубов по месту 

жительства 

«Подросток» 

ежегодно Количество 

клубов, 

принимающих 

участие  

- 15 15 15 - 30 30 30 

Количество 

молодежи, 

принявшей 

участие, чел. 

- - 75 75 

11. Проведение комплекса 

профилактических 

мероприятий 

«Здоровый принцип» 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнитель 

ного комитета, 

МАУ «МЦ 

«Нур» 

ежегодно Количество 

мероприятий, 

единиц 

- 8 8 8 - 30 30 30 

Количество 

молодежи, 

принявшей 

участие  

в мероприятиях, 

чел. 

 - 90 90 

12. Реализация городского 

молодежного 

профилактического 

проекта «Твоя 

Территория» 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнитель 

ного комитета, 

МАУ «МЦ 

«Нур» 

ежегодно Количество 

мероприятий, 

единиц 

- 10 10 10 - 

 

30 30 30 

Количество 

молодежи, 

принявшей 

участие  

- - 100 100 



7 

 
в мероприятиях, 

чел. 

итого: - 355,302 400 400 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                                                          Н.И. Галиева 


